S' innuit' ad volum-

III actis libez', c' opacit' illius nreis voluntat', aquapediti,
et n' opacit' illius voluntat', utilitez'; quam' illius voluntat'
liberant' est, p' p'p' de se eaz' dicimus requisi, l' profensiz
aliquas in pedimentis, tam' eundz' nreis actis, elice-
potuisse. S' ta doctrina, facie' p'fectio' i' trahit' upotencia'
Volunt' elicit amox' h', D' apicata de facto Omnipoz'
p' decessiz indifferet: dem' q' u' vol', u' potest, applicare
Omnipoz', addiccioniz amox' h', p' decessiz amon' d'me-
ox', ej' tali amore. Summa amora, evaderet omninona
xiu, ei' nukk' mato libex, est q' idz' nreis amox' h'

844

liberū actionis, nō libertatis, in libertate cogit libertatis actionis, cōtracipa-
ficiō actionis. Probarunt: nos coverim libertatis nostrarū actionū, dno
cooperim eaēta, quod statim libet nos regere in cooperim libet
actionis, et libertate cogit libertatis actionis disquisit libertate cogit. Qui
sic arguit, nescio, quo pacto credi, se cooperari libertate sua
z actionis; et nō cooperari libertate suis voritis?

Adaugit no[n]:

112 Ad p[ro]positum d[icit] ma[n]us: nō cooperari libertatis nostras actionis, q[uod] oca-
siva libertatis, nō; q[uod] ad aliquid, s[ed]o. Cooperim p[ro]positum sciri p[ro]p[ri]e, nonne
p[ro]p[ri]e operari; hec p[ro]p[ri]e omnia libertatis. Cooperim d[icit] capitulo: p[ro]p[ri]e:
q[uod] tali docetur nō subi[er]it cooperatio, d[icit] quām valde cōcreta, et talia d[icit] libet
nō cooperari, et si cōm[on]dūt, nō d[icit] q[uod] tunc insinuata libet, ex eo q[uod]
quando volerem operari, et quando volumus effamare.

113 Ob iudicis principis liberū p[ro]fectus, q[uod] principis manus q[uod]
ad p[ro]positum actionis p[ro]fectoris, qui erat actionarius q[uod]
actio libertas et p[ro]ficiens p[ro]fectoris actione manus q[uod] p[ro]fente-
ris libertas. Iudicat: actio vitalis est ab intus feco, et p[ro]ficiens
libertas q[uod] actio libertas est ab intus feco, et p[ro]ficiens libertas.

114 Adaugit
z ad d[icit] entiminate, 1^a q[uod] cor, negando 2^a. Si aliqua
actio libertas s[ed] voluntas p[ro]ficiens manus, s[ed] ignis coipsa ac-
tio voluntatis intrinsecus, et ex sua nō p[ro]fectoris, q[uod] ignis
ignis. In p[ro]posito q[uod] osculis libertas. N[on] cogit cogit. Quomodo si

qui est in inicio p^rfectioⁿ, quez actionibus, sive in initio
de libertate. In via ad voluntatem huius est operis, et ab initio cap-
tivitudo, ut sit liber; actione vero ignis talis aptitudine non
est, quam^t actio voluntatis non fit operis libertate, etiam
p^rfectioⁿ actione eis natus.

115

^{Ad} primamq^z omnia am, neq^z
q^z eis. Actio lib. vel per se propria pars est ipsius operatione
liber, quoad eis praesertim. Itali actio procedit a ipsa, qui^z
operari voluntate non procedit ab ea. Actio liberata creata p^r-
di ipsa, q^z n^o est operari liberata; q^z in uno voluntatis est
liberal, si adhuc omnia libertatis principia; proutq^z
eis deputi, ex necessitate. Hincq^z, q^z respondet inacti-
tates operari voluntatis, qui reducunt innotem, inde liberatores
n^o, cur rehuncq^z operari libertati, qui in ead^m minime sol-
uerat.

116

Bla quoq^z assignari potest auctorit. Liberata actus
n^o diffinguit alibitate eis inactu^m proximo disting.
q^z actus liber ead^m corpore precip^s, q^z procedat actus inact-
tu^m proximo potente illis ponere, et illis omittendis actus
q^z p^r libertatis eis q^z liber p^r libertatis ipsorum uniusq^z.
At vero voluntatis actus n^o operari voluntatis pos^s, aqua proced-
it. Ratio: q^z voluntatis actus parti ipsius immaterialia oppi-
us intra eis; aqua immaterialia actus intra eis, diffinguit
alibitate eis: q^z Ratio m^oris: q^z immaterialia ipsius p^r.

Si uero ad eorum vitalium autem eorum statim per prae producti-
um utrumque actualiter

487 Objetio 2. ad iudicium libet p. libertate figurae q.
ex sua natura liber. Panis malitia ad prout, si sibi in ipsius
libertate, et non sibi in libertate eorum. Probat macto q. pro-
cessus deficientia libertatis deficit malitia. Probat macto. Si mal-
itia ad sibi ex libertate eorum, d' olio nec libertas eorum eorum
liber; dico enim. N' macto q. d' olio malitia est finita ex libetate.

488 Arguitur defensio malitia in putativitate. Malitia difficit in eo,
q. d' olio sibi aspergimus ratione, regi. In putativitate sibi in eo q.
ad libere sibi, et auctoritate de sua regis regis rego, negando autem el-
diffingendo macto probatur malitia ad iniquitatem. Me-
lita in se difficit in ipsius libertate nego; iniquitatem mea-
in putativitate credo, sibi aspergimus d' olio. In libe-
tate eorum iniquitatem malitia in putativitate, nego. Iniquitatem
malitia infodato. Eiusmodi mobidientia tamen actiones inse-
mata, quamvis sibi ab amante, liberto, quomodo libet
n' auctoritate malitia, quo in se acutus n' difficit in lib-
tate eorum, latorum. Sed ut fuit inobedientia tamen
putativa fuxanti, inobedienti, debet escalescere auxiliari
de in putativitate utiq. difficit inobedientia ratione, et libertate eorum,
qui sibi in, et eorum liberi. D' autem nodis sagittis, quodano-

mentis actiones impunitas, et negligentes, quae actiones impunitas
et non merita mali.

Caput VI³

An post datur pura omisio liberta?

120 Duplex est intelligi potest, q^a volunt omisit aliquis actus v^a g.
amoris. V^a positione actus traxij, v^a g. actus. 2^a sine positione
traxij actus traxij, aut impunitus, ex amore, ex p^a mero
suspensione ab amando. V^a vocal omisio non pura. 2^a deinde
pura omisio. Probatur non an 2^a modus omisit, quia p^a
omisio vocem sibi possit voluntari. Exempli?

Non sensu.

meritoriae de pura omissione nascitur et procedit obli-
cetis de facto: quando enim nisi coram aliis obli-
tum modo exercet volunt^a ipsa, neq^a amando, neq^a
deinde huncendo, neq^a positivo huncendo amare, neq^a positivo hu-
lendo odire, odore nec omni modo suspensione ab omis-
tione q^a iuste obligi, non libera. q^a sine previa homicidio
obligi non fieri liberi, ut volunt^a ipsa exercet?

Negligenter

nsu questionis interrogare, an volunt possit suspensione
mox omnino actus q^a omnia obliga? et tanta q^a aliquod dei-
reatus obligeat sibi sensu qui. Delicto proponere incusat^a
obligi. Adhuc ex parte iustitia libet, ita ut volunt^a possit tale-

1111

amare. Postea se posse nolle amare, posse nolle esse
et non posse nolle amare, a positivo velo suspensi-
o nō a mōo, etatio: qui omnes ad hanc positionem Rogat,
nō posse amare amnes predictos actus, aut alios, si qui-
ll, et multo modo se exerceare citozale obig. Tertio
negativus ienit amare. Thonifig aferent, q. volen-
t' vago, et indecideate necessitate ad aliquis ex predictis re-
sūd' eliciendis. Si loquuntur amari, sicut amar, odi, sine qua
nō amari, hec postea sollicitus amatias, eadienda, q.
ut tam puro libero omniel. Opus ergo opiniorum de fonda-
ni et effectibus plurimi.

Oughis fit recta dicitur. Pote opu-
lacionis liberalis inveniuntate Credat, Ad dicitur probandum
sufficiens potest argutorum diversis partibus inquisitorum
de poti opinio, quae militat pro omnipotenti. Latet potest, fin-
isti, vel inquit manifestis distinctionis, quae in salvato-
ris potest. Potest liberando operandy, et in operandy
nullus nec detractionis ad aliquis positivus est quod suffundit:
q. Intervacu' et indecideate necessitate ad aliquis actus subsum-
ptio: q. potest omniel. omnis actus positivus. Pravus autem si
aliquis auctoritas hanc praecista volunt ad aliquis actus pos-
itivus subsumpta est necessitate acceptantur, et impotenti ad-
moperantur, et casti repugnat, q. Volent libere acceptan-
tibus, et in operandy summae acceptantibus, et impotenti-

110 operari. 3.

Probabiliter an? 2o. Si rati? involuntaria li-
bera aliquod detractione ad aliquod actus sub disjuncto, loci
accordi? Deian?, de aliquo actu sub disjuncto dilectione, typ-
icatio evitent? proportionem, et si inadversum bonitatem ac
expiorum ratio voluntatis; et neutrality. Probabiliter quoniam
tale accedit multa ratione probat: domine tu es nra in-
ventus, et evident? proportionem bonitatem ac subdilectionem.
Hoc ex vero ex: memoriis publicitate & finis, saligasque
restib? nosque p? advenit uniusq? fidei subtrauti? non
concent? proponentes ac subdilectione bonitatem, quae
voluntas exaltat. Et id veritas? multa detractione ventum est cum
subdilectione p? venire ab illo loco? deinde designatus, asso-
natisque, ut sollem.

123. **P**robat? multa dari liberale illa
dictionis, utrilibet? intromissa? omni? libetare ex uno ex
una emicome ad alterorum, et rati? ad regesq? talis ope-
rari, et alia species. Traditione cui? Prout? hanc? ad aman-
tag, circumstantias eximi? parte c?cipientias amouit, et
alia in amouit p? positionis odii, i?positio? volitionis ab
dimendi? ab amouit, p? interius reflexus n?amundi. Hoc
h?c? dictionis? amouit? ob? vera traditione? libetare, reca-
ut, que expletat, multa libertate traditione, et traditio? d?i
ergo? p?ca?e? ad operandy, et? operandy, et? operandas p?

latis.

Dicat q^{uod} imperio reflexo n^{on} amandi potest libetudo
muli avoto p^{ro}p^{ri}e p^{ro}p^{ri}e omisio. Dem, q^{uod} v^{er} odiabilis sine
imperio reflexo n^{on} amandi, q^{uod} frequenter accidit, ut lucis
negatione potest. Dico: tunc v^{er} p^{ro}p^{ri}e libetudo omisit imperio i-
nus reflexo. N^{on} ergo p^{ro}p^{ri}e q^{uod} si ponit ad positiu^m odij n^{on}
p^{ro}p^{ri}e omisit illud imperio. Dicat q^{uod} illa ad p^{ro}p^{ri}e omisit, a-
cuy^m omisio sicut sine actu dicitur, et in positivi^m; et q^{uod} illud
imperio omisit sine actu dicitur, et in positivi^m; q^{uod} p^{ro}p^{ri}e omisit
tunc. Nam m^oris: q^{uod} ad odij n^{on} dicitur, et in positivi^m regim-
p^{ro}ni^m amandi, ut patet; aliqui nulli tunc ad ponit p^{ro}p^{ri}e
omisio: q^{uod} imperio n^{on} amandi omisit sine actu dicitur, et in pos-
itivi^m.

Specie^m dicitur Thomistus probat ingenios^m S^ofia 363.
Post libertatem ad amandu^m, et n^{on} amandu^m, potest deus negare
potest premoere ad amandu^m actu^m su^m amoris, si odij tunc q^{uod} q^{uod}
prob^t Thomistus sine premoere inveniatur adaequatio iustitia
libertatis. Modo hoc: intali capi volunt^m p^{ro}p^{ri}e omisit omnia actu^m
et talis omisio ex libetate quodlibet p^{ro}p^{ri}e omisio licet. Non
maximi: q^{uod} sine illa premoere ad amandu^m, multum ad ponit,
ut Thomistus Sandys. Nam m^oris: q^{uod} illa omisio facit
sibi libertatem adaequatio iustitia; et omisio facit sibi libertatem
adaequatio iustitia et omisio libetarum q^{uod} talis omisio libetarum ex lib-

Ifixmali: ideo omisio nostra casus n'est libera, q' pree-
 cedet avoluntate impedire aliquo impedimento anteriori
 n' p'cedere. predicta omisio avoluntate da impedita: q' ta-
 tri omisio est libera. Probab' max: talis omisio procedere
 avertit, q'z nullus hunc aliud impedimentum p'c' defectus
 premovens; & defectus p'mon' n'c' impedimentus a' apud
 Thomistam: q' talis omisio procedere avertit n'impedita:
 quo impedimento anteriori. Domini' dubitari n' potest in
 Thomistica Schola: q' neg' premov' c' impedimentorum
 ad' operas: neg' defectus p'mon' ad' operas: alius
 premov', q'z illius defectus solvet libetatis, q' d' ipsi laue-
 dite hunc.

123 Objec'ti V: exercitus libertat' debet esse ad' vitalis;
 & pura omisio n' potest esse ad' vitalis: pura omisio n' potest esse ex-
 ercitus libertat': q' neg' potest esse libera. Nam max: q' exercit-
 us libertat' & vitalis' vivent ut solidi. Nam max: q' p'mon' omis-
 si' ex' sumi, nequic'ce ad' vitalis. = Disting' max: angustior
 exercitus positivus libertat' debet esse ad' vitalis, Ieado; Coercitione ne-
 gativus libertat' debet esse ad' vitalis, nego. P'c' libera hoc est sp' -
 eciale, ut negare p'su' se coegeret: quando pos' r'iu' cepti-
 ab' auctoritate, a' u'lt' n' feceretur; valens vero exercec' dicitur, et
 q' quanto certi ab oportendo, dummodo libere est. P'c' max:
 n'ca' unius' n'c' exercitus, et hoc positivus; p'c' aut' libera du-
 pli'q' n'c' exercitus modus, alterus positivus, negatus alterus.

Ratione huius doctrinae audire voluisse, nesciunt hoc esse
exercitio deo; accipite ad, sicut exercitus debet exercere suum
potest posse intellective, et sum voluntate coquere, tanquam
ad intellectum, voluntatem; potest vero tantum intellective, sicut coquere
intellectum. Nam sicut omnis libertas iurisdictionem potest adoperari
ad operandus, qd illi coquent hi duo ad operari, et
noperari, quilibet libertas iurisdictionem potest adoperari
positivam, et coquere negativo, si non impedit natura, quin
nunquam potest expedire adoperandus, ad operandus non ap-
plicata non potest noperari; non applicata non potest operari.
Roverto, qd quando nomen acti, aut aliud faciat impossibili-
tatem applicari omnifuerit, sicut operari, insuperbus
ad accipiendo. Sicut, quando loquimur deente ratione.

334

Dico

naturae potest operari, et coquere, qd potest adoperandus, et noperandus, potest exerciri negativo, sicut non operari,
qd nemo dicit. Vero, qd causa naturae nunquam potest co-
operari, et proxima adoperandus, et noperandus, ut nuper
disserim. Dic, qd potest naturae est quid potest remota ad ultimum
libet; et in causa naturae potest adoperandus tantumque vides;
ac impedit. Dic, cui innaturi potest adoperandus id est, ac
impedit, inhibetur vero potest? Dic, qd ex causa, nemo
noperantur, qd non posunt, et id est idem noperantur, qd non volu-
nt. Nonne impotestate cogitatur operari, et noperari est vero

in potest de auctoribz libet, hinc et operari e' aliquid excedens
negativa libertas, n' autz e' immo de exercitio pos' non seq-
uit, q' po' ad e' operandiz e' in causa liberi po', cuius ad-
liquot exercitio; immo autz e' impo', ei quod nullus exerciti-
us est.

Objecit 2o: liber' tradidition' n' potest e' adoperandiz

N32 p' r'comitentiz q' n' pot' p'ura omisio libera. Co' infel' q' p'ura omisio n' potest procedere libertate & traxitio-
nem q' provocare poset ali' civitate tradidition'. Unde si id est
tradidition' n' liber' ad p'uz omisioz in pot' evadit p'
ra' omisio. Probat V'3 am: liber' tradidition' tantu' e' adoper-
andiz, in' operandiz proibito voluntal; d' nec operari, nec
n' operari proibito voluntal o' p'ura omisio: q' s' fieri, quia
d' V'3 partiz e' insugaciori. Quod V'3 probat: n' operari proib-
ito voluntal inducit libit' voluntal den' operandoq' n' op-
ra' omisio. Co' fluit n' libit' voluntal e' ad' positiv' im-
pativ' e' p'ura omisio.

Pro ad auctoribz negandu' n' ad

N33 n' regu' probacion' diffing' ma'oz: Liber' tradidition' tan-
tum e' ad operandiz, in' operandiz proibito voluntal, libit',
interpretatio, decido, proibito voluntal actuale fratu', nego.
Volunt', q' liber' f'get suspendit ab' operacio, n'c' interpr-
etatio, volunt' n' operandi, itaut f'get'lib' circunsta-
ci' exponet in aliqu' auctz, maxime i' m'pactu' n' operan-
di.

Dicere: In quo discernit nō operatio, quae fui prohibito volu-
nitatis an operacio, quae natus ponit? Proo, qd^d pcedita
voluntate inactus potest proximo, et expedita operacione;
2^a provenit voluntate. Cuidem si talis aliquod requisitus
ad hanc aliquod impedimentum. Hoc id est discernere assignare
debet Adversus in actis libet, et natus: cum ijs sat ad disci-
minandis in rebus libet, et libera? Adversus, qd Verbi fit
ponit, provenit, aut procedit. Summa abusio, quando
decompositio dicitur, ut manuum.

80. sicut 3^o: Denominatio libe-
re^r est positiva: qd potest diversitate enti; et posita omisio
nem: qd denominatio libet, nō potest diversitate prius omisio-
ni. Probatur autem: Libet est aliquid positivum; et denominatio
libet includit libertatem: qd. Probatur maxime libet est potestas
proxima, et expedita adiutorium extremitum; et potestas
potentia, et quid positivum: qd.

636

Ad responsum distinguere
debetur duplo: denominatio libet, 1^a summa activa; 2^a
passiva. 1^a signat, et agit libero operantur; 2^a effectus libet
facit. Insuper Adversus, qd libet est subiectio in liberis
genibus; tractuus post in liberis 2^a genibus. Sit exemplum:
voluntate activa libet; actus voluntatis est passus liber. sit
ergo, seu potestas adiutorium libet respectu involuntate, nō
ex inactu. Deinde nota, qd quamvis libetas nō reparet

subjective inactu voluntatis, ac tamq; actis proutib;,
qdlibet ad illius tractat. sicut quando inuenit in nobis, ut
mag obtin. prius dictu dignitatem, qd ad illius tractat omio.

137

Hoc gen.

positus, factus ac argutus nec distinguendo an. domin.
ad liberas, & subjective positiva, & activa, & trutiva positiva, no-
go. Cuiuscem: denoniamō liberas, & aliquis positivus insubst.
inheret, nō aliquis positivus inter, quz puto denominat.
Sequit, qd possit libera nō potest et aliquid negari, sive purum;
ad vocis oī expositus libras pos. Hoc exemplar exemplar. Omnis
ē aliquis positivus subjective, sive insubst, cui inest, nō esse
quid positivus trutiva, sive minima, quz seppellit. Vnde sequitur qd
omnes nō potest et pura negari; potest tamq; pura negari
ab illius tractat. Ratione qd innotescunt & subtiliter omnes, quz aliqui
uid positivus; & aliquis positivus nō potest et subjective inno-
te, sive negari; qd innotescit nō negari hunc enim. Ed ut potest
illius tractat potest et pura negari; qd ex omni, aqua denominat.
aliquis tractat, nō sit subtiliter impo obto, quantum est omnis sit
positiva, ob illius potest et negari.

138

Similiter ita prestat. Libet

in poss operando, nō inactu producendo et aliis poss liberas
pos, quz actis denominat. Poss itaq; debet et aliquis posi-
tivus, qd non in se subtiliter libertatis, quz aliquis positivus.
Expositus oī tempore debet et aliquis positivus; qd non in-

subtile libidinis, & tamq[ue] tract. undelicet ea sit positiva,
tunc potest ea negari. Potest igit[ur] exercitus libertatis capu-
ra omisio

839 Objecit 3o: pura omisio p[ro]p[ter]e nō, neq[ue] existit; &
nullius entis nullus est prius: q[uod] pura omisio nullus est
prioriter: am[er]it[ur] potest dici, q[uod] libera, q[uod] coercitivus, eluctu-
ris voluntatis, si similia. Ad negationem facile vel exercitetur.
In quendo misere d[icitur] nullus est prius negare, neq[ue]
nullus est prius positivus. Sub distingue: nullus est prius positivus
subjectus habens, d[icitur] d[icitur]; nullus est prius positivus, factus habens
neg. Proxim[us] n[on] mositur, nec prioritate dicitur. T[ame]n hec prius
n[on] habetur in ipso mundo, ita n[on] repugnat cognitio.

Libet 3^{us} De aliquis ad ag[er] p[er]tinentib[us]. Capit 1^{us}

De spece imprecis.

P[ro]p[ter]e Instruimus, et N[on] exterius disputamus e[st] andoni species
impresso regis ex antiquis paucicar[ia] negatur: praesertim p[ro]p[ter]e
si p[ro]p[ter]e eccl[esi]a longo agmine pro spece regis opinione aliena-
ri. Ex Maxentio tota atomistaz, et Corpusculariaz schola
accidit defensas species ex proprio figurantis, et minus propria-
tis difficiuntur. Negantur igit[ur] ut obiectum, tunc genus, tunc in-
veni, suscitunt ostium, quod, quod organa sensu[m] coexten-